



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/003

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**

**Período: Maio de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	20015	LEITE C/1000ML	LT	1,72	507,00	872,04
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	20015	PAO FRANCES 50 GRAMAS	KG	8,56	145,60	1.246,35
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	20015	MANTEIGA	PE	7,69	20,00	153,80
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	20015	CAFE EM PO 100% ARABICA	PT	5,57	30,00	167,10
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA ME	13.565.741/0001-61	20115	KITS ADAPTACAO TURBINA	UN	506,29	1,00	506,29
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA ME	13.565.741/0001-61	20315	JOGO JUNTA 06111ZW1000	UN	473,78	1,00	473,78
ADMINISTRACAO GERAL	ATUAL AUTO PECAS LTDA ME	13.565.741/0001-61	20415	JOGO JUNTA 06111ZW1000	UN	473,78	1,00	473,78
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP	71.373.088/0001-35	20515	GASOLINA COMUM	LT	3,21	671,49	2.155,48
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP	71.373.088/0001-35	20515	OLEO DIESEL	LT	2,59	1.221,48	3.163,63
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	FERRASUL COMER/VAREJISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	20615	LAMPADA HALOGENE DE TUNGSTENIO	PC	5,60	30,00	168,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	FERRASUL COMER/VAREJISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	20615	CABO PP 2 X 1,5MM2.	MT	1,60	100,00	160,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	FERRASUL COMER/VAREJISTA ATACADISTA DE FERRAMENTAS	08.517.373/0001-46	20615	INTERRUPTOR PARALELO	UN	3,90	10,00	39,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP	04.184.646/0001-27	20815	LAMPADA VA. MERCURIO 250W 220V	UN	21,70	40,00	868,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP	04.184.646/0001-27	20815	INTERRUPTOR TREE WEY	PC	3,90	5,00	19,50
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP	04.184.646/0001-27	20815	FILTRO DE LINHA	UN	22,00	20,00	440,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP	04.184.646/0001-27	20815	TOMADA COM 03 TRÊS PINOS CHATO	UN	7,15	15,00	107,25
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP	04.184.646/0001-27	20815	ADAPTADOR PARA TOMADA	UN	3,85	20,00	77,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -EPP	04.184.646/0001-27	20815	INTERRUPTOR SIMPLES	PC	6,80	10,00	68,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	G & E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME	13.194.692/0001-06	20915	FUSIVEL DIAZED 04 AMPERES	PC	1,43	10,00	14,30
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	G & E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME	13.194.692/0001-06	20915	FUSIVEL 2 AMPERES 500 VOLTS	PC	1,43	5,00	7,15
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	G & E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME	13.194.692/0001-06	20915	FUSIVEL DE 16 AMP X 500 VOLTS	PC	1,43	10,00	14,30
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	G & E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME	13.194.692/0001-06	20915	LAMPADA ELETRONICA COMPACTA,	UN	21,45	100,00	2.145,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	G & E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME	13.194.692/0001-06	20915	FUSIVEL NH 00,80 AMPERES 500	UN	6,25	36,00	225,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	G & E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME	13.194.692/0001-06	20915	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMAS	UN	2,11	20,00	42,20
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	G & E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME	13.194.692/0001-06	20915	MINI CONTATOR CAW04-31E	UN	22,40	2,00	44,80
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	G & E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME	13.194.692/0001-06	20915	MINI CONTATOR CAW04,22E,220	UN	22,20	10,00	222,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	21015	FIO 04 MM.	MT	1,39	100,00	139,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	21015	LAMPADA ELETRONICA.	UN	24,00	30,00	720,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	ELITE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	20.885.468/0001-18	21015	LAMPADA MISTA 250W 220VOLT E27	UN	19,50	20,00	390,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	ARCH QUIMICA BRASIL LTDA	43.677.178/0001-84	21815	HIPOCLORITO DE CALCIO EM	KG	15,65	2.940,00	46.011,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	SOLUTION INFORMATICA LTDA. EPP	25.517.145/0001-95	22015	PAPEL A4	CX	126,00	50,00	6.300,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	SOLUTION INFORMATICA LTDA. EPP	25.517.145/0001-95	22015	SUPORTE PARA FITA ADESIVA	UN	6,07	2,00	12,14
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	SOLUTION INFORMATICA LTDA. EPP	25.517.145/0001-95	22015	BOBINA PAPEL PARA CALCULADORA	UN	0,68	5,00	3,40
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	CD RW REGRAVEL FACE BRANCA.	UN	1,90	10,00	19,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	ENVELOPE TAMANHO 176 X 250MM	UN	0,07	500,00	35,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	3,20	3,00	9,60



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/003

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**

**Período: Maio de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	ADESIVO INSTANTANEO	TU	4,30	10,00	43,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	GRAMPEADOR	UN	21,70	5,00	108,50
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	PAPEL NA COR PARDO PARA	FL	0,30	30,00	9,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	CANETA ESFEROGRAFICA COM CORPO	UN	0,77	150,00	115,50
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	TELEFONE COM FIO.	UN	36,00	3,00	108,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR	UN	1,10	12,00	13,20
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	GRAMPO PLASTICO ESTENTIDO	PT	14,90	2,00	29,80
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	PERFURADOR DE PAPEL	UN	85,00	2,00	170,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PAPELARIA FERREIRA LTDA. EPP	25.975.590/0001-07	22115	CAIXA P/ ARQUIVO	UN	2,50	200,00	500,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP	10.462.229/0001-00	22215	GRAMPO TIPO COBREADO	CX	2,38	20,00	47,60
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP	10.462.229/0001-00	22215	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	UN	17,28	10,00	172,80
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP	10.462.229/0001-00	22215	CANETA MARCA TEXTO, NA COR	UN	0,86	12,00	10,32
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP	10.462.229/0001-00	22215	TELEFONE SEM FIO 1.9 GHZ.	UN	85,00	3,00	255,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP	10.462.229/0001-00	22215	TESOURA MULTI-USO	UN	4,09	2,00	8,18
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP	10.462.229/0001-00	22215	PORTA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UN	41,50	3,00	124,50
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP	10.462.229/0001-00	22215	ESTILETE DE PLASTICO, LAMINA	UN	0,49	12,00	5,88
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	22315	DVD VIRGEM	UN	0,60	10,00	6,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	22315	LAPIS N. 2, ESCRITA EM PRETO	UN	0,38	12,00	4,56
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	22315	ELASTICO PARA DINHEIRO EM	SC	5,70	3,00	17,10
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	22315	PRANCHETA OFICIO PREMIUM	UN	10,10	10,00	101,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	22315	PILHAS ALCALINAS, TAMANHO AA	CL	4,40	8,00	35,20
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	22315	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO	UN	2,45	40,00	98,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	22315	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UN	1,80	4,00	7,20
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	22315	DVD +RW REGRAVAVEL 4,7GB	UN	3,50	10,00	35,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	MARCILIA AZEVEDO GROSSI CPF 31770797653 - EPP	20.821.116/0001-07	22315	PILHA ALCALINA PALITO AAA	CL	4,00	8,00	32,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	22515	CENTRAL DE ALARME	UN	240,00	1,00	240,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	22515	SENSOR DE ALARME	UN	60,00	2,00	120,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	22515	BATERIA DE ALARME 12V 7A	UN	85,00	1,00	85,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	22515	CONTROLE DE ALARME	UN	40,00	2,00	80,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	22515	SIRENE DE ALARME 120 DB	UN	25,00	1,00	25,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	22515	STAND ALONE 04 CANAIS	UN	500,00	1,00	500,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	22515	CAMERA 800 LINHAS 20 METROS	UN	250,00	4,00	1.000,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	22515	FONTE 127V 2A	UN	60,00	1,00	60,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	22515	CABO COAXIAL BIPOLAR MALHA 80%	MT	1,20	50,00	60,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	22515	NO BREAK 700VA	UN	480,00	1,00	480,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	22515	HD 1 TB	UN	550,00	1,00	550,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	CAL ARCO IRIS LTDA	19.281.807/0001-78	23215	HIDROXIDO DE CALCIO	KG	0,29	13.600,00	3.944,00
SISTEMA DE AGUA E ESGOTO	CAL ARCO IRIS LTDA	19.281.807/0001-78	23315	HIDROXIDO DE CALCIO	KG	0,29	11.350,00	3.291,50
ADMINISTRACAO GERAL	REY AUTO PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	23415	DISCO FREIO DIANTEIRO 2996121	UN	245,40	2,00	490,80



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/003

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**

**Período: Maio de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	REY AUTO PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP	42.861.153/0001-73	23415	SENSOR INDICADOR DES 503120268	UN	39,00	4,00	156,00
Total da Compra								80.652,53